jenjangnya.10 Tentu saja upaya yang dilakukan Sayid Muhammad didukung

oleh latar belakang pendidikannya yang sebelumnya telah menempuh

pendidikan di Timur Tengah, karena sistem pendidikan mengadopsi sistem

pendidikan yang telah masyhur di Timur Tengah kala itu.11 Ia kemudian

wafat pada hari Jumat tepatnya 18 Sya’ban 1349 Hijriah atau 1930 Masehi

dan dimakamkan di kompleks pemakaman Pesantren Al-Iman Bulus12. Masa

kepemimpinan Sayid Muhammad adalah tujuh belas tahun lamanya.

7 Wawancara Ubaidillah Khobir, 15 November 2022.
8 Wawancara Ubaidillah Khobir, 15 November 2022.
9 Wawancara Ubaidillah Khobir, 15 November 2022.